
 

Zapojení do krajské odpadové infrastruktury 

Členství ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s. 

Manuál pro obce 

 

 

Obce, které prozatím nejsou součástí projektu krajské odpadové infrastruktury, resp. nejsou 

akcionáři společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se 

sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc (dále jen „SSOOK“) se mohou 

zapojit přistoupením do spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., IČO 041 48 002, se sídlem 

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc (dále jen „spolek“) 

Členství ve spolku 

Postup vstupu do spolku je následující (v tomto pořadí): 

1. Zastupitelstvo přistupující obce schválí členství ve spolku na základě § 84 odst. 2 písm. e) 

zákona o obcích.  

2. Na základě rozhodnutí zastupitelstva zašle starosta písemnou přihlášku k členství ve spolku 

ve smyslu čl. VI. odst. 1 stanov spolku. Přihlášku obec zašle nejlépe do datové schránky 

spolku (jtdruhv). Písemná přihláška nemá zákonem ani stanovami stanovené náležitosti, 

nicméně z ní musí být patrné:  

- že se obec chce stát členem spolku,  

- že členství ve spolku bylo schváleno zastupitelstvem obce; obec opis tohoto 

rozhodnutí zastupitelstva se přiloží k přihlášce,  

- že obec přistupuje ke stanovám spolku, 

- podpis a datum. 

 

3. Vznik členství ve spolku vniká schválením přihlášky do spolku valnou hromadou spolku 

v souladu s čl. VI. odst. 2 stanov spolku. Pro vznik členství je tak nutné počkat na zasedání 

valné hromady spolku.  

4. Po vstupu do spolku je obec povinna platit základní členský příspěvek, který v současnosti 

činí 3 Kč za rok na jednoho obyvatele obce s trvalým pobytem v obci k prvnímu lednu 

daného roku.  

5. Obec je dle schválených usnesení valné hromady spolku povinna přispět spolku na nákup 

akcií za účelem zvýšení akcionářského podílu spolku v SSOOK. Každá obec by měla mít 

tolik akcií, kolik má obyvatel k prvnímu lednu roku, ve kterém akcie spolek koupí. V roce 

2024 jsou akcie Olomouckým krajem prodávány za částku 30 Kč za akcii. V následujících 

letech se cena akcií bude zvyšovat. 

6. Dále je obec dle schválených usnesení valné hromady spolku povinna přispět spolku na 

vklad finančních prostředků do SSOOK za účelem financování výstavby dotřiďovací linky. 

Tento příspěvek obce nyní činí 150 Kč na akcii. Předpokládá se, že v průběhu následujících 

několika let, bude tento příspěvek celkově činit 1.500 Kč na akcii. 



 

 

Celý výše uvedený postup je velmi časově náročný, a může trvat i více než rok, v závislosti na 

tom, kdy se bude konat nejbližší valná hromada spolku. 

Smlouva o smlouvě budoucí  

Nákup akcií je spojen s podpisem smlouvy o smlouvě budoucí na předání odpadů, která je 

nezbytnou součástí žádosti o dotace na výstavbu zařízení krajské odpadové infrastruktury, 

přičemž v době uzavírání hlavní smlouvy mohou smluvní strany upravit tuto povinnost, resp. 

rozsah a druh předávaných odpadů, s ohledem na potřeby budoucího objednatele.  

Návrh usnesení zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce souhlasí s členstvím obce ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s., IČO 

041 48 002, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a souhlasí 

s přistoupením ke stanovám spolku. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu k podání žádosti o 

vstup do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že s členstvím ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s., 

IČO 041 48 002, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc jsou spojeny 

povinnosti přispívat na činnost spolku částku stanovenou v souladu se stanovami spolku. 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc. 

 


